
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 295,502 295,544 △ 42

　　　　　基本財産受取利息 295,502 295,544 △ 42

　　　(2)特定資産運用益　 303,000 274,834 28,166

　　　　　特定資産受取利息 303,000 274,834 28,166

　　　(3)受取会費 5,203,890 5,274,000 △ 70,110

　　　　　受取競技スポーツ会費 5,203,890 5,274,000 △ 70,110

　　　(4)受取受託金 2,905,092,796 2,854,481,294 50,611,502

　　　　　受取スポーツ受託金 14,553,950 14,516,234 37,716

　　　　　受取競技スポーツ受託金 409,000 0 409,000

　　　　　受取学校開放受託金 2,890,129,846 2,839,965,060 50,164,786

　　　(5)受取指定管理料 2,074,308,378 2,056,242,513 18,065,865

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,514,177,721 1,524,954,435 △ 10,776,714

　　　　　受取青少年交流プラザ指定管理料 145,325,215 134,269,000 11,056,215

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 414,805,442 397,019,078 17,786,364

　　　(6)受取利用料金 1,428,454,863 1,210,816,294 217,638,569

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 1,309,236,588 1,092,855,569 216,381,019

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 119,218,275 117,960,725 1,257,550

　　　(7)事業収益 6,555,957,313 6,322,923,414 233,033,899

　　　　　スポーツ等事業収益 161,176,734 133,266,845 27,909,889

　　　　　野外教育事業収益 196,143,036 2,072,200 194,070,836

　　　　　学校給食事業収益 6,198,637,543 6,187,584,369 11,053,174

　　　(8)受取補助金等 737,808,685 213,917,097 523,891,588

　　　　　受取スポーツ補助金 61,316,203 62,616,466 △ 1,300,263

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 43,141,097 42,724,349 416,748

　　　　　受取野外教育補助金 36,490,590 33,198,520 3,292,070

　　　　　受取学校給食補助金 596,860,795 75,377,762 521,483,033

　　　(9)受取負担金 14,756,178 13,216,843 1,539,335

　　　　　受取競技スポーツ負担金 14,756,178 13,216,843 1,539,335

　　　(10)受取寄附金 924,111 241,000 683,111

　　　　　受取寄附金 924,111 241,000 683,111

　　　(11)雑収益 18,367,718 14,610,845 3,756,873

　　　　　受取利息 1,185,496 1,156,932 28,564

　　　　　雑収益 17,182,222 13,453,913 3,728,309

　　　経常収益　計 13,741,472,434 12,692,293,678 1,049,178,756
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科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 13,753,858,498 12,832,548,494 921,310,004

　　　　　役員報酬 6,474,536 6,338,994 135,542

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 3,649,222,026 3,362,110,745 287,111,281

　　　　　競技スポーツ事業費 63,195,130 57,152,107 6,043,023

　　　　　学校開放事業費 2,915,653,455 3,002,846,593 △ 87,193,138

　　　　　野外教育事業費 231,513,198 34,047,960 197,465,238

　　　　　学校給食事業費 6,800,054,319 6,268,893,559 531,160,760

　　　　　退職給付費用 18,236,000 31,429,000 △ 13,193,000

　　　　　賞与給付費用 69,509,834 69,729,536 △ 219,702

　　　(2)管理費 30,127,127 35,597,945 △ 5,470,818

　　　　　役員報酬 3,918,138 3,800,792 117,346

　　　　　事務局費 26,093,388 31,677,811 △ 5,584,423

　　　　　退職給付費用 30,000 36,000 △ 6,000

　　　　　賞与給付費用 85,601 83,342 2,259

　　　経常費用　計 13,783,985,625 12,868,146,439 915,839,186

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 42,513,191 △ 175,852,761 133,339,570

　　　　　特定資産評価損益等 △ 1,817,000 △ 1,383,000 △ 434,000

　　　　　投資有価証券評価損益等 △ 2,818,000 △ 346,000 △ 2,472,000

　　　　　評価損益等計 △ 4,635,000 △ 1,729,000 △ 2,906,000

　　　　　当期経常増減額 △ 47,148,191 △ 177,581,761 130,433,570

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0

   ②経常外費用

　　　（1）固定資産除却損 0 0 0

　　　経常外費用　計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 47,148,191 △ 177,581,761 130,433,570

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 47,148,191 △ 177,581,761 130,433,570

　　　　一般正味財産期首残高 847,157,402 1,024,739,163 △ 177,581,761

　　　　一般正味財産期末残高 800,009,211 847,157,402 △ 47,148,191

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 295,502 295,544 △ 42

　　　　一般正味財産への振替額 △ 295,502 △ 295,544 42

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 120,000,000 120,000,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 120,000,000 120,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 920,009,211 967,157,402 △ 47,148,191



（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 0 0 0 295,502 295,502 0 0 295,502

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 295,502 295,502 0 0 295,502

　　　(2)特定資産運用益　 303,000 0 0 0 303,000 0 0 303,000

　　　　　特定資産受取利息 303,000 0 0 0 303,000 0 0 303,000

　　　(3)受取会費 5,203,890 0 0 0 5,203,890 0 0 5,203,890

　　　　　受取競技スポーツ会費 5,203,890 0 0 0 5,203,890 0 0 5,203,890

　　　(4)受取受託金 12,742,964 2,890,229,846 0 0 2,902,972,810 2,119,986 0 2,905,092,796

　　　　　受取スポーツ受託金 12,333,964 100,000 0 0 12,433,964 2,119,986 0 14,553,950

　　　　　受取競技スポーツ受託金 409,000 0 0 0 409,000 0 0 409,000

　　　　　受取学校開放受託金 0 2,890,129,846 0 0 2,890,129,846 0 0 2,890,129,846

　　　(5)受取指定管理料 1,569,086,331 395,311,545 0 0 1,964,397,876 109,910,502 0 2,074,308,378

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,424,889,249 0 0 0 1,424,889,249 89,288,472 0 1,514,177,721

　　　　　受取青少年交流プラザ指定管理料 144,197,082 0 0 0 144,197,082 1,128,133 0 145,325,215

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 0 395,311,545 0 0 395,311,545 19,493,897 0 414,805,442

　　　(6)受取利用料金 723,491,833 110,385,811 0 0 833,877,644 594,577,219 0 1,428,454,863

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 723,491,833 0 0 0 723,491,833 585,744,755 0 1,309,236,588

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 0 110,385,811 0 0 110,385,811 8,832,464 0 119,218,275

　　　(7)事業収益 130,036,750 199,563,667 6,198,637,543 0 6,528,237,960 27,719,353 0 6,555,957,313

　　　　　スポーツ等事業収益 130,036,750 3,420,631 0 0 133,457,381 27,719,353 0 161,176,734

　　　　　野外教育事業収益 0 196,143,036 0 0 196,143,036 0 0 196,143,036

　　　　　学校給食事業収益 0 0 6,198,637,543 0 6,198,637,543 0 0 6,198,637,543

　　　(8)受取補助金等 104,457,300 36,490,590 596,860,795 0 737,808,685 0 0 737,808,685

　　　　　受取スポーツ補助金 61,316,203 0 0 0 61,316,203 0 0 61,316,203

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 43,141,097 0 0 0 43,141,097 0 0 43,141,097

　　　　　受取野外教育補助金 0 36,490,590 0 0 36,490,590 0 0 36,490,590

　　　　　受取学校給食補助金 0 0 596,860,795 0 596,860,795 0 0 596,860,795

　　　(9)受取負担金 14,756,178 0 0 0 14,756,178 0 0 14,756,178

　　　　　受取競技スポーツ負担金 14,756,178 0 0 0 14,756,178 0 0 14,756,178

　　　(10)受取寄附金 924,111 0 0 0 924,111 0 0 924,111

　　　　　受取寄附金 924,111 0 0 0 924,111 0 0 924,111

　　　(11)雑収益 5,438,943 0 1,568,713 0 7,007,656 3,508,074 7,851,988 18,367,718

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1,185,496 1,185,496

　　　　　雑収益 5,438,943 0 1,568,713 0 7,007,656 3,508,074 6,666,492 17,182,222

　　　経常収益　計 2,566,441,300 3,631,981,459 6,797,067,051 295,502 12,995,785,312 737,835,134 7,851,988 13,741,472,434

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 2,813,262,133 3,677,232,874 6,808,379,049 0 13,298,874,056 454,984,442 0 13,753,858,498

　　　　　役員報酬 1,272,808 1,793,263 3,186,920 0 6,252,991 221,545 0 6,474,536

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 2,703,964,729 503,126,361 0 0 3,207,091,090 442,130,936 0 3,649,222,026

　　　　　競技スポーツ事業費 63,195,130 0 0 0 63,195,130 0 0 63,195,130

　　　　　学校開放事業費 0 2,915,653,455 0 0 2,915,653,455 0 0 2,915,653,455

　　　　　野外教育事業費 0 231,513,198 0 0 231,513,198 0 0 231,513,198

　　　　　学校給食事業費 0 0 6,800,054,319 0 6,800,054,319 0 0 6,800,054,319

　　　　　退職給付費用 10,463,715 4,750,590 365,000 0 15,579,305 2,656,695 0 18,236,000

　　　　　賞与給付費用 34,365,751 20,396,007 4,772,810 0 59,534,568 9,975,266 0 69,509,834

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 0 30,127,127 30,127,127

　　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 3,918,138 3,918,138

　　　　　事務局費 0 0 0 0 0 0 26,093,388 26,093,388

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　賞与給付費用 0 0 0 0 0 0 85,601 85,601

　　　経常費用　計 2,813,262,133 3,677,232,874 6,808,379,049 0 13,298,874,056 454,984,442 30,127,127 13,783,985,625

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 246,820,833 △ 45,251,415 △ 11,311,998 295,502 △ 303,088,744 282,850,692 △ 22,275,139 △ 42,513,191

　　　　　特定資産評価損益等 △ 1,817,000 0 0 0 △ 1,817,000 0 0 △ 1,817,000

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 △ 2,818,000 △ 2,818,000

　　　　　評価損益等計 △ 1,817,000 0 0 0 △ 1,817,000 0 △ 2,818,000 △ 4,635,000

　　　　　当期経常増減額 △ 248,637,833 △ 45,251,415 △ 11,311,998 295,502 △ 304,905,744 282,850,692 △ 25,093,139 △ 47,148,191

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0

   ②経常外費用

　　　（1）固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 248,637,833 △ 45,251,415 △ 11,311,998 295,502 △ 304,905,744 282,850,692 △ 25,093,139 △ 47,148,191

　　　　他会計振替額 248,637,833 34,212,859 0 0 282,850,692 △ 282,850,692 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 11,038,556 △ 11,311,998 295,502 △ 22,055,052 0 △ 25,093,139 △ 47,148,191

　　　　一般正味財産期首残高 △ 122,805,586 △ 84,885,479 △ 41,814,529 6,708,151 △ 242,797,443 597,379,460 492,575,385 847,157,402

　　　　一般正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 53,126,527 7,003,653 △ 264,852,495 597,379,460 467,482,246 800,009,211

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 0 0 0 295,502 295,502 0 0 295,502

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 295,502 △ 295,502 0 0 △ 295,502

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 53,126,527 127,003,653 △ 144,852,495 597,379,460 467,482,246 920,009,211

（注）公１：体育施設等を活用して、アマチュアスポーツを振興し、市民に生涯にわたって実践できる様々なスポーツ・レクリエーション活動等に親しむことができる場と機会を提供する事業
　　　公２：学校施設、野外教育施設等を活用して、児童生徒等に学習の場と機会を提供する事業
　　　公３：児童の食育を推進し、衛生的で安心・安全な給食事業等を実施することで、健全な心身の発展と豊かな食生活を実現する事業
　　　公共通：公益目的事業全体に係るもの
　　　収益：管理している施設を公益目的以外の事業て貸与する事業
　　　法人会計：法人の運営に係るもの
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科　　　　目 合計法人会計
公益目的事業会計

収益事業等会計


